
PORTARIA Nº 15.125, DE 07/06/2018. 

 

 

 

RETIFICA PORTARIA QUE MENCIONA.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Retificar na Portaria nº 15.054, de 02/05/2018, que lota 

provisoriamente profissionais da educação por interesse do Ensino, conforme 

Memorando nº 547/2018-SEMED, o seguinte:  

 

Onde se lê: 

MA

TRÍ

CU

LA 

CARGO 
NOME DO 

PROFISSIONAL 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO 
A 

PARTIR 

DE SECRETARIA 

6195 PROFESSOR 
QUERMITHS HERBOM 

CRUZ 

EMEF LUIZA 

SILVINA JARDIM 

REBUZZI 

SEMED 6501 01/02/18 

 

Leia-se: 

MA

TRÍ

CU

LA 

CARGO 
NOME DO 

PROFISSIONAL 

ESCOLA DE 

ORIGEM 

LOCALIZAÇÃ

O 

PROVISÓRIA 

CÓDIGO 
A 

PARTI

R DE SECRETARIA 

6195 PROFESSOR 
QUERMITHS HERBOM 

CRUZ 
EMEF Placidino 

Passos 
SEMED 6501 01/02/18 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos ao dia 02/05/2018. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 07 de Junho de 2018. 

 

 

 

JONES CAVAGLIERI 

Prefeito Municipal 

 


